РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2021 года

          п. Копьёво

                          № 16

О молодёжной политике
в Орджоникидзевском районе

Заслушав заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района И.В. Кривошееву,  руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 8, статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию о реализации молодёжной политики в Орджоникидзевском районе.
2. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района в срок до 30 апреля 2021 года:

1) создать Межведомственную комиссию по реализации молодёжной политики в Орджоникидзевском районе в составе должностных лиц управлений Администрации Орджоникидзевского района, в сфере деятельности которых находятся установленные Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации» основные направления реализации молодёжной политики, должностных лиц администраций поселений, входящих в состав Орджоникидзевского района, представителей учебных заведений и организаций, находящихся на территории Орджоникидзевского района;

2) совместно с Советом депутатов Орджоникидзевского района проработать вопрос о создании при Администрации Орджоникидзевского района и Совете депутатов Орджоникидзевского района молодёжного коллегиального консультативного и совещательного органа;
3) организовать и провести семинар о молодежной политике в Российской Федерации и основных направлениях её реализации.
3. Возложить контроль за исполнением части 2 настоящего решения на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохмину.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина